АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2023 г.                                     № 16                                      с. Покровка

О мерах по санитарной очистке и благоустройству

населённых пунктов Покровского муниципального

образования в осенний период 2023 года
        В соответствии с п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. ст. 3, 30 Устава Покровского муниципального образования, в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населённых пунктов  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населённых пунктов Покровского муниципального образования в осенний период 2023 года. (Приложение № 1)

2. Предложить руководителям организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм, расположенных на территории Покровского  муниципального образования организовать очистку от мусора, сухостоя, провести благоустройство территорий в соответствии с рекомендуемым распределением. (Приложение № 2)

3. Приступить к осуществлению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Покровского муниципального образования с 15 сентября 2023 года по 15 октября 2023 года.

4. Рекомендовать гражданам Покровского муниципального образования - собственникам индивидуальных жилых домов, организовать мероприятия по санитарной очистке и благоустройству на прилегающих территориях.
5. Заместителю главы администрации Покровского муниципального образования еженедельно по пятницам до 1200 часов представлять главе Покровского муниципального образования информацию о проведенных мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству территории Покровского муниципального образования.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

7. Обнародовать настоящее постановление путём вывешивания его в установленных местах:
- здание администрации Покровского муниципального образования, с.Покровка, ул. Центральная, дом 38В;
- доска объявлений, расположенная около Клуба с. Осиновка, с. Осиновка, ул. Центральная, д. 79/3 (по согласованию);

- здание ФАП с. Труевая Маза, с. Труевая Маза ул. Народная, д. 20А (по согласованию);
- доска объявлений, расположенная около въезда в в/ч 26285 с. Лягоши;
- доска объявлений, расположенная напротив дома № 5 по ул. Степная, с.Клюевка.

8. Настоящее постановление вывешивается на период 30 календарных дней                  с 13 сентября 2023 года по 12 октября 2023 года.

9. Датой обнародования считать 13 сентября 2023 года.

10. После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Покровского муниципального образования.

11. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществлять по адресу: село Покровка, ул. Центральная, д.38В.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Покровского

муниципального образования                                                       О.А. Каета

                                                                                              Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                                        администрации Покровского
                                                                                                                        муниципального образования
                                                                                                                        № 16 от 12.09.2023 г.
П Л А Н

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населённых пунктов  Покровского муниципального образования в осенний период 2023 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнением

	1.
	Санитарная уборка закреплённых территорий учреждений и организаций
	С 15.09.2023 г.

по 15.10.2023 г.
	Глава  Покровского муниципального образования, руководители организаций и учреждений

(по согласованию)

	2.
	Благоустройство территорий, прилегающих к памятникам и обелискам
	С 19.09.2023 г.

по 29.09.2023 г.
	Глава Покровского муниципального образования

	3.
	Очистка от сухой травы  цветников,  посадка деревьев и кустарников  на территориях, прилегающих к зданиям организаций и учреждений.

	С 15.09.2023 г.

по 15.10.2023 г.
	Заместитель главы администрации.

Руководители организаций и учреждений

(по согласованию)

	4.
	Санитарная  очистка и благоустройство территорий кладбищ  муниципального образования
	24.09.2023 г.
	Глава Покровского муниципального образования

	5.
	Подведение  итогов  по санитарной очистке и благоустройству территорий населённых пунктов  муниципального образования
	16.10.2023 г.
	Глава Покровского муниципального образования

Глава  Покровского

муниципального  образования                                           О.А. Каета

                                                                                                     Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                              администрации Покровского
                                                                                                              муниципального образования
                                                                                                              № 16 от 12.09.2023  г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИЙ

 Покровского муниципального образования

между организациями и учреждениями

для санитарной очистки и благоустройства

(по согласованию)
	№ п/п
	Наименование предприятий и учреждений
	Закрепленный участок

	1
	Администрация Покровского муниципального образования,

ФАП с. Покровка,

МУК «ЦБС филиал  № 21 с. Покровка»
	Сквер около административного здания, зеленая зона (по согласованию)

	2
	ГАУ СО КЦСОН Вольского района Участок № 10 отделения социального обслуживания населения на дому
	Территория сквера «Победы», площадь перед зданием администрации

(по согласованию)

	3
	МОУ «ООШ  с. Покровка»
	Территории вокруг зданий школы, детского сада, зеленая зона до основной дороги (по согласованию)

	4
	Дом культуры с. Покровка,

филиал МУК «ЦКС»
	Территория вокруг здания Дома культуры, зеленая зона

(по согласованию)

	5
	Магазины: «Люкс», «Галина»
	Территории вокруг здания, зеленая зона (по согласованию)

	6
	Почтовое отделение № 34, АТС
	Территория вдоль забора сквера до дороги  (по согласованию)

	7
	Клуб с. Осиновка, филиал МУК «ЦКС», ФАП с. Осиновка
	Территории вокруг зданий, до основной дороги (по согласованию)

	8
	ФАП с. Труевая Маза,

Почтовое отделение № 35
	Территории вокруг зданий, до основной дороги  (по согласованию)

Глава  Покровского

муниципального образования                                            О.А. Каета
2